Pag. 30. 23. ἐπὶ τὸ Λίμιτον] Vocabulum hoc barbarum apud Graecos recentiores frequenter occurrit, pro Limitibus, seu Finibus usurpatum: unde λιμιτανεοὶ στρατιῶται, Milites Limitanei, ad Imperii fines tutandos collocati: in compositione etiam τὸ Ἰνδολίμιτον, pro Indiae finibus, apud hunc nostrum passim habes.

Pag. 31. 8. λέγοντες, Κακὴν ὄψινην] Verba haec reddimus, *Vesperam Infaustam appellantes*. Lexic. Graecolat. Vet. ὄψινη ὥρα η̄ μετὰ η̄ λιον δυσμάς, *Crepusculum*. Corrigendum interea Chr. Alex. ubi legitur, κάκεῖ ὄψινη.

Pag. 31. 9. ἣν ἐκάλεσε Γόρτυναν] Urbe haec, Γόρτυν, a Stephano appellatur, qui etiam a Gorty Heros nomen hoc eam accepisse tradit; cum primum Larissa, deinde Cremlia vocata fuisset.

Pag. 31. 11. τὴν δὲ τῆς αὐτῆς πόλεως τύχην] Virginum in urbibus condendis immolatarum, eisdem ut essent in Fortunas sive Genios, plurima in hoc Autore occurrunt exempla.

Pag. 31. 20. καλέσας τὴν ἐπιλαχοῦσαν αὐτῷ χώραν Συρίαν] Syria non a Syro nescio quo nomen habuit, sed a Graecis Assyria corrupte sic dicta est. Justinus Syros et Assyrios eosdem esse testatur lib. 1. *Imperium Assyrii, qui postea Syrii dicti sunt, annos mccc tenuere*. Herodotus etiam in Polymn. de Assyriis verba habens, Σύριοι, ὑπὸ δὲ τῶν Βαρθάρων Ασσύριοι ἐκλήθησαν.

Pag. 31. 21. τὸ ἐπιλαγχάνων αὐτῷ πλ.] Scr. ἐπιλαγχάνον, sive ἐπιλαχόν.

Pag. 32. 9. ἑωριζόμενος] ἑωριζόμενος, pro αἰωριζόμενος; ex αἱ vocalis in a permutatione in Cod. MSS. usitissima. Cedren. habet μετεωριζόμενος et Noster etiam infra, de Leda, lib. 4. P. 50.

Pag. 32. 5. κοχλιοειδές] Scr. κοχλιωδες.

Pag. 33. 5. οἱ κατὰ τόπον βασιλεῖς] Verum corrige Chr. Alex. cuius autor ex nostro haec omnia κατὰ λέξιν desumpsit; habet enim οὐ κατὰ τόπον βασιλεῖς; quae Codicis corruptela Interpretem etiam in errorem duxit.

Pag. 33. 7. καὶ μανδύας ἐπενόησαν.] μανδύη hoc loco significat Pallium Regium, seu vestem superiorem: quod Itali Mantello vocant, a Latino Mantelum, seu Mantellum. Jul. Pollux, lib. 7. c. 13. vestem hanc Penulae aliquantum similem esse dicit: η δὲ μανδύη ὅμοιόν τι τῷ καλομένῳ φαινόλη. Chr. Alex. habet, μαντέα, quod Raderus *Idola* vertit; longe satis a proposito. *Mantion* etiam infra vocat Auctor noster lib. 17. p. 416. ubi de Justino Imp. cladem Antiochensem ex terrae motu lugente haec habet: δίχα διαδήματος εἰσῆλθεν ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ, μετὰ πορφυροῦ μαντίου, κλαῖσαν.

Pag. 33. 14. ὁ καὶ Πομπηῖανός.] Scr. Πομπήλιος, uti habet Chr. Alex. sive Πομπέλιος; de hoc enim loquitur Autor.

Pag. 34. 6. Ο δὲ Σύρος etc.] Quae noster Syro, Cedrenus Phoenici, adeoque verbis ipsissimis, tribuit: licet auctorem suum Cedrenus Clementem, quem noster Clemium appellebat.

Pag. 34. 21. οἱ δὲ σοφώτατος Βούντιος] hunc Chr. Alex. Βρούτιον appellat. Buttii, sive Bottii, frequens apud nostrum mentio; Brutii nulla. Brutii etiam Historici cuiusdam apud Euseb. in Chronic. mentio occurrit.

Pag. 35. 2. ἡδυνήθη προτρεψάμενος] δύναμαι apud auctorem hunc frequenter eodem sensu quo hic usurpatur, sonatque voti compotem fieri, sive, aliquid agendi opportunitatem nancisci. ita infra, lib. 7. p. 155. δυνηθέντες δὲ οἱ συγκλητικοὶ ἔγραψαν δεόμενοι Μαλέου etc. et lib. 18. p. 470. τινὲς δὲ ἐκφυγεῖν δυνηθέντες, ἀπήγγειλαν τὰ γενόμενα.

Pag. 35. 7. τοῦ μυσεροῦ σκύφους] Scr. μυσεροῦ. sed et σκύτους etiam reponendum docent sequentia, fabulaeque ipsius authoritas.

Pag. 35. 15. διαφθονούμενος τοῖς τέκνοις τοῦ Νίνον] διαφθονούμενος hic active sumi videtur: ita etiam lib. 11. p. 254. μαθὼν, ὅτι διαφθονεῖται τῷ Σανατρουκίῳ etc. et lib. 5. p. 85. η δὲ ταύτης ἀδελφὴ Καλυψώ διαφθονούμενη αὐτῇ, ἔχθραν εἶχε πρὸς αὐτὴν μεγάλην. Josephi etiam fratres, διαφθονούμενοι αὐτῷ, eum vendidisse dicuntur. lib. 3. p. 29.

Pag. 35. 21. λογχοδρεπάνῳ ξίφει] Novum hoc teli genus.

Chr. Alex. disjunctum legit. λόγῳ, δρεπάνῳ ἔιφει: verum sensus ipse hoc recusare videtur: quomodo enim hasta, quam serebat, verticis comam prehendere potuerit Perseus.

Pag. 35. 24. μυσερᾶς] Scr. μυσαρᾶς.

Pag. 36. 19. διότι πρώτης νίκης εἰκόνα] Chr. Al. διὰ τὸ πρὸ τῆς νίκης εἰκ. corrupte.

Pag. 37. 21. γνόντες αὐτὸν] locus suspectus: supplendum videtur καὶ, aut δέ.

Pag. 38. 3. νννὶ δὲ Ορόντου] Chr. Alex. habet, νννὶ δὲ ὄρισεν, mendose.

Pag. 39. 6. ὁ νιὸς τοῦ Περσέως] Filius hic Persei, Μέρως, a Cedreno vocatur: Chr. quoque Alex. legit, ὁ νιὸς αὐτοῦ τοῦ Περσέως καὶ τῆς Ανδρομήδας Μέρος προβληθεὶς etc. ubi tamen Interpres, μέρος, pro nomine proprio nequaquam sumit. Sed nec Auctoris sui intentum in reliquis assequutus est.

Pag. 39. 8. ὅστις ἐκέλευσε] o. ἐβασίλευσε, apud Chr. Alex. Caeterum locus iste totus, pessime a librariis habitus, ex nostro sanandus est.

Pag. 41. 5. Αλχονὶ τινὶ συγκλητικῷ] Licit συγκλητικός, per totam Historiam Romanorum, Senatorem denotet: apud Auctorem tamen nostrum latiori sensu, pro quovis Nobili, sumi videtur: omni eius tum genti, tum aetati, tum sexui tribuit: ita lib. 18. p. 430. Auxumitarum Indorum rex, devicto rege Home ritense, συγκλητικοὺς αὐτοῦ δύο, καὶ μετ' αὐτῶν διακοσίους ad Alexandriam misit, Episcopum a Justiniano pelituros. Ita etiam lib. 3. p. 32. Perithous, Nobilis juvenis, Proserpinæ, Aidae regis F. amasius, συγκλητικὸς appellatur. Lucretia etiam foemina Nobilis Romana, Collatini uxor, συγκλητικὴ dicta est, lib. 7. p. 15.

Pag. 41. 21. ὡς ἐκ γένους ὄντα πατρώου] Cedrenus habet, ὡς ἐκ γένους ὄντα Λιός.

Pag. 42. 14. καὶ ἐωρακὼς αὐτὸν] ὁ Πενθεὺς post haec supplendum videtur.

Pag. 43. 1. σκίρτους ἐκάλει] Ita Cedrenus etiam: καὶ τοὺς μὲν ἄνδρας σκίρτους ἐκάλεσε, διὰ τὸ ἀλλεσθαι καὶ πηδῆν· τὰς δὲ γυναικας, Βάχας.

Pag. 43. 14. ὅτι ἐλυπήθη πρὸς αὐτοὺς] λύπη, apud auctorem nostrum non dolorem, aut moestitiam, sed iracundiam et indignationem ubique significat. Ita Theodosius Imperator, ubi rescivisset Eudoxiam filiam suam Romae Vandalis proditae auctorem fuisse, ἐλυπήθη πρὸς αὐτὴν; ei infensus erat, nullanque deinceps ejus rationem habuit: lib. 14. p. 353. Illus etiam Zenonis Imper. intimus, cum ex insidiis in se a Verina Aug. structis, praccisa soltem aure, evasisset, atque Imperator se facinoris insciūm fuisse jurasset; fidem ei nihilominus derogavit Illus,

atque ἔχων τὴν λύπην, Imperatori exinde infensus vindictam meditatus est: lib. 15. p. 877.

Pag. 45. 20. ἐν τῷ ίερῷ Ἡλίου παρακοιμηθῆναι.] Veteribus de re quipiam Numina consulturis, aut aliquid ab eisdem petituris in more positum erat, Templa Deorum, locaque sacra intrare, ibique decubantibus, per quietem Oraculi responsum expectare. Moris hujus antiqui apud Lycophronem Mentio:

*Δοραῖς δὲ μῆλων τοίμον ἔγκοιμωμένοις*

*Χρῆσται καθ' ὑπνον πᾶσι νημερην φάτιν.*

Ad quem locum Is. Tzetzes Scholiastes testatur apud Daunos, sive Calabros mōrem invaluisse, Podalirii sepulchrum, pro morborum suorum medela, invisendi; ibique pellibus Ovinis, (*ἐν μηλωταῖς*) incumbendi, καὶ καθ' ὑπνους λαμβάνειν χρησμοὺς ἐξ αὐτοῦ. Virgilius etiam, Aeneid. lib. 7. Latinum Regem Fauni oracula consulentem introducit, verbis hisce.

Huc dona sacerdos

Cum tulit, et caesarum ovium sub nocte silenti  
Pellibus incubuit stratis, somnosque petivit:  
Multā modis simulachra videt volitantia miris,  
Et varias audit voces fruiturque Deorum  
Colloquio.

Ubi quod noster, παρακοιμηθῆναι, Virgilius, *incubare*, dixit: quod, Servio teste, proprio dicitur de his qui dormiunt ad accipienda Responsa. Unde est, *ille incubat Jovi*, id est, dormit in Capitolio, ut Responsa possit accipere. Consuetudo autem haec usque ad Constantin. M. viguisse testatur auctor Noster, qui lib. 8. p. 46. Imperatorem hunc Sosthenium ab Argonautis conditum visitantem, deque statuae ibidem positae figura Angelica sci- scitandi causa, τῷ τόπῳ παρακοιμῶμενον introducit. Sed et Julianus etiam ὁ παραβάτης, suscepta in Persas expeditione, sacrisque ad Daphnem, Antiochense suburbium, Apollini peractis, παρακοιμηθεὶς, per quietem vidit puerulum flavum, qui mortis locum ei praenunciabat: lib. 13. p. 312.

Pag. 46. 13. καὶ ἐκείνον δὲ ἀμύνηται] ἀμύνω, auxilior, ἀμύνομαι ulciscor, vel poenas ab aliquo exigo, proprio significant. Heuchius: ἀμύνω, ἀπαλεξῆσαι, τιμωρῆσαι. Ammonius de verb. simil. et differ. Αμύνεσθαι, καὶ ἀμύνειν διαφέρει. ἀμύνεσθαι μὲν γὰρ ἐστὶ τὸ κολάζειν τὸν προαδικήσαντας· ἀμύνειν δὲ τὸ βοηθεῖν. Ad eundem Moschopulus: ἀμύνω, τὸ βοηθῶ· ἀμύνομαι δὲ, τὸ τιμωρῦμαι, ἤγουν κολάζω.

Pag. 47. 4. γεηπόνος] Scr. γηπόνος.

Pag. 47. 18. οἱ τοῦ αὐτοῦ κτήματος] κτῆμα hoc loco, uti etiam infra, p. 23. pro vico, sive villa sumitur: unde apud Graecos recentiores, κτήτωρ, paganus, aut etiam vici, vel urbis alicuius incola. Exempla hujus generis apud hunc nostrum frequenter occurunt; quae omnia suo loco videbimus Idein video-

re est apud Chr. Alex. p. 914. οἱ γὰρ Βριασμάνας τῆς πόλεως τῶν Καινάκων, καὶ πάντες οἱ πτήγορες αὐτῆς, ἥνικα ἔμαθον etc. Atque haec me movent, ut non assentiar Jo. Leunclao, qui in Notis suis ad Constantini Porphyrogennetas Novel. 1. pro, οἱ πτήγορες, οἰκήτορες ρεπονι vult.

Pag. 49. 4. Ἀμφίων ὁ λυρικὸς] De Amphione lapides ad Thebas condendas cantu trahente, nota Fabula. Jo. Tzetz. Chil. 1. eum lapidicidis lapides compingentibus lyra accinisse asserit: et postea Alexander, Thebarum moenia effodiens, lugubribus cantilenis in hoc opere usus est: teste Callisthene apud eundem Tzetzem.

— Ἀμφίων μὲν ἦδε κρατῶν τὴν λύραν,  
Οἱ λιθουργοὶ δὲ ἐπείρηδον, τοὺς λιθους συντιθέντες.  
Ως ὑστερον Ἀλέξανδρος, ἀκείνας κατασκάπτων  
Θρηνώδεσιν αὐλήμασιν, ὡς Καλλισθένης γράψει.  
Ο Ισμενίας τῷλει γάρ, αἱ Θῆβαι δὲ ἐπορθοῦντο.

Pag. 49. 12. ὁ Ζεὺς εἰς σάτυρον ἔφθειρε] μεταβληθεὶς, aut quid tale supplendum, legendumque, ὁ Ζεὺς εἰς σάτυρον μεταβληθεὶς, ἔφθειρε.

Pag. 49. 16. ὃ ἔστι, κατὰ τὴν Βοιωτῶν γλῶσσαν, εἰς ἄλλο σῶμα εὑτελέστερον.] Cedrenus hunc locum ex Nostro, uti conjectari in promptu est, describens, verborum tamen sensum, τὸ χωρίσειν interserendo, pervertit: adeo ut σάτυρος non amplius corpus aliquod vilius, uti noster vult; sed potius, mutationem, sive transmigrationem in corpus aliquod vilius significet. Apud Hesychium, σάτυροι, sunt μορφαι ἀπρεπεῖς.

Pag. 50. 7. κοῦσπος] De hoc vide Jo. Meursii Glossar. et Fabroti in Cedren. Glossar. Iatius vero ποδοκάκης, inter alias inveniunt Jo. Tzetz. Chil. 13.

Κούσποι δέ, καὶ κλοιόποδες, οὕσπερ φαμὲν καὶ κλάπους,  
Καὶ ὅσα δὲ κακίνουσι τοὺς πόδας ποδοκάκαι.

Ubi vocabulum, ποδοκάκη, παρὰ τὸ τοὺς πόδας κακόνειν, deductum esse, innuere videtur. Hesychius tamen dictum vult, ποδοκάκη per syncopen, quasi ποδοκατόχη.

Pag. 50. 11. Καὶ λαβὼν, ἐν ᾧ ἔβασταξεν ἀξίνη ἔκλασε] Nova haec loquendi formula; nisi forte particula, ἐν, redundet.

Pag. 50. 12. ὃπου ἔσφαληντο οἱ αὐτοῦ πόδες] Quid hoc Barbarismi portentum! anne scriptum fuerit, ἔσφαλησαν, tanquam ab ἀσφάλιοιαι? aut, ἔσφαλισθησαν, ab ἀσφαλίζοιαι potius, quod magis legitimum: certe autor noster hoc loco respexisse videtur ad illud Actor. cap. 16. v. 24. καὶ τοὺς πόδας αὐτῶν ἔσφαλισατο εἰς τὸ ξύλον.

Pag. 51. 1. καὶ μετ' αὐτῶν σφρατὸς πολὺς] Locus mutillus videtur. Scribe itaque vel, σφρατοῦ πολλοῦ· aut supple, ἢν aut verbi quid tale.

Pag. 51. 7. καὶ στενὸν τὴν πόλιν] Forte καὶ στενῶν τὴν

*πόλιν· etiam urbe in angustias redigens.* Cedren. ὡς ἀποστε-  
νοῦσθαι τὰς Θήβας δ' αὐτῆς.

Pag. 52. 11. καὶ τὸν Πολυνίκον] Cedrenus habet Πολυνί-  
κην, rectius: et noster etiam paulo infra, Πολυνίκης· scribe rem  
Πολυνεκής, ut a νεῖκος rixae contentio; non νίκη, victoria de-  
ducatur.

Pag. 52. 13. τὸν Μελίθοιον] *Melithion*, scribit ubique Ce-  
drenus: nimurum τοῦ οἱ diphthongi, et ι vocalis, idem sonus pro-  
nuntiantibus; sicut et τοῦ αἱ diphthongi, et ε vocalis. Notandum  
enim βιβλιογράφους non ex πρωτοτύπῳ ipso, sed ex recitantis ore  
libros olim descripsisse: quod ex verbis hisce ἀπὸ φωνῆς τοῦ  
δεῖνος, in MS. Cod. quandoque occurribus, satis liquet: ut  
exempli gratia, *Ἐκ τῶν Εκκλησιαστικῶν ἱστοριῶν Φιλοστοργοὺν*  
*ἐπιτομὴν*, ἀπὸ φωνῆς Φωτίου τοῦ πατριάρχου. Atque hinc adeo  
frequens in Cod. MS. horum characterum permutatio.

Pag. 52. 18. ἔάσας τὸ βασίλειον] βασίλειον frequenter apud  
hunc nostrum sumitur, pro βασίλειο regnum significante. Ita  
lib. 18. p. 430. Auxumitarum rex, Homeritensem injuriarum  
sibi illatarum postulans, Romanorum Mercatorum caudem ei ob-  
jicit, his verbis: κακῶς ἐποίησας, φονεύσας Ρωμαίους χριστια-  
νούς, πραγματευτάς, καὶ ἔβλαψας τὰ ἔμδ βασίλεια.

Pag. 53. 1. ἀπὸ τοῦ Ἐτεωκλέους] Mallem, ὑπὸ τοῦ Ἐ.

Pag. 53. 15. τοῖς ἀνωτέρῳ προγεγραμμένοις,] Supple, χρό-  
νοις, ex Cedreno, qui narrationis sequentis plurima, ὡς κατὰ  
λέξιν, ex nostro descriptsit; nisi uterque ex aliquo tertio.

Pag. 54. 10. ἀγαθῶν ἐπινοητᾶς] Cedren. ἀγαθῶν εὐρετᾶς.

Pag. 55. 1. ἐν τοῖς ἑρετικοῖς αὐτῶν βασιλεῖοις] reponere ex  
Cedreno, ἐν ταῖς ἑρετικαῖς αὐτῶν βίβλοις.

Pag. 55. 4. εἰς τὰς τῶν μακάρων νήσους εἶναι] Beatorum  
insularum meminit Lycophron, his verbis:

*Νήσοις μακάρων δ' ἔκπατοικήσεις μέγας.*

ad quem locum Scholiastes Poetam adulationis insimulat,  
quod Thebis Beatorum insulas assignaverit; atque in mari  
profundos gurgites habente, eas sitas esse, autores pluri-  
mos, Hesiodum, Homerum, Euripidem, Plutarchum, Dio-  
nem, Procopium, Philostratum, etc. testes appellat. Dein-  
de vero Britanniae nostrae eas asserere, Lepidissimum me-  
dius fidius Commentum, Graeculoque quam dignissimum, plu-  
ribus nititur. Quod quidem plusquam anile sigmentum, eo quod  
Lectori forte frontem exporrigit, ex Tzetze ipso hic proferre  
non gravabor. *In Oceano est Brettania insula, inter occiden-  
talem Brettaniam et Thulem ortum spectantem. Illuc ajunt animas*  
*mortuorum transportari: nam in litore Oceani (in quo est Bret-  
tania insula) piscatores habitant, subditū quidem Francis, tri-  
butum vero illis non pendentes, eo quod transmittant mortuorum*  
*animas, ut ajunt. Illi enim discendentes domi circa vesperam*

*dormiunt: pulsantes vero paulo post, quosdam in janua sentiunt, et vocem audiunt, illos ad opus vocantem. Surgentes ad littus accedunt, ignorantes quae illos ducat necessitas; videntque naves praeparatas, sed non suas, et vacuas hominibus: quas ingressi, remos movent, et pondus navium sentiunt, ac si hominibus oneratae essent, sed neminem vident, impetu deinde uno in Brettaniam insulam pervenient, quem vix alias, suis navibus usi unius noctis et diei navigatione illuc perveniant. Quum vero in insulam pervenerunt, rursus neminem vident; sed vocem audiunt, recipientum illos qui in navibus sunt, illosque numerantium ex genere patris ac matris: praeterea secundum dignitatem, artem, et nomen, singulos vocantium. Caeterum illi exonerata nave rursus uno impetu domum reveruntur. Hinc multi existimarent, ibi esse Beatorum Insulas, et mortuorum animas illuc migrare. Eadem fere habes apud Procopium, Gothic. lib. 4. nisi quod insulam hanc, quam Tzetzes Βρετανίαν, Procopius Βριττίαν vocat. Sed de Nugis hujusmodi plus satis.*

Pag. 55. 17. Ιωνὶ δὲ] Cedren. Ιωνὲς δὲ, uti habet etiam Chr. Alex.

Pag. 55. 18. ἐκ τοῦ Ιωανέως γλγαντος] Hunc Ιωνὰν vocat Chr. Alex. Ιωννᾶν, Epiphanius.

Pag. 56. 1. διὸ καὶ μέροπες κέκληνται] Hesychius. Μέροπες, ἄνθρωποι, διὰ τὸ μεμερισμένην ἔχειν τὴν ὄπα, ἥγουν τὴν φωνήν. Idem alibi: ὄψ, ὄψις, ὀφθαλμός, ἡ φωνή quando vero ὄψ vocem significat, ab inusitato ἐπω deductum volunt.

Pag. 56. 4. ἡ παλαιὰ φιλοσοφία] forte ἐν τῇ παλαιᾷ φιλοσοφίᾳ. Libri cujusdam Titulus esse videtur: licet in Plutarchi librorum Catalogo, a Lampria, filio suo descripto, nil tale occurrat.

Pag. 56. 11. ἐν τῇ φιλοσόφῳ αὐτοῦ χρονογραφίᾳ] Anne haec Porphyrii Philosophica Chronographia, eadem cum Historia illa Philosophica, quam refert doctissimus Lucas Holstenius in Dissertatione sua, de Vita et scriptis Porphyrii. Verum ne hoc credam, Eunapius mihi impedimento est, qui Porphyrium quatuor tantum libros Historiae istius Philosophicae perfecisse, nec ultra Platonem eandem perduxisse testatur: uti ab Holstenio citatur, quem consulas velim. Forte tamen, Πλούταρχον δὲ Πορφύριος ἐδόξασε, vertenda sunt, Plutarchi opinionem securus est, sive, ejusdem cum Plutarcho sententiae fuit Porphyrius, etc. hoc enim sensu, δοξάζω frequenter apud nostrum usurpatum, uti infra lib. 6. p. 126. καὶ δόγμα παρεισήγαγεν Ελλησιν, δοξάζων, ἀσωμάτους εἶναι ἀρχές; Opinionem illam, de Principiis incorporeis, in Graeciam introduxit.

Pag. 58. 5. ἐκ τοῦ γένους τοῦ Σίδου κατήχθη δὲ Μίλχι]

Cedrenus Melchisedecum Sidi regis Aegypti F. facit filium: *νιός δὲ ἦν ὁ Μελχισέδεκ Σίδου βασιλέως, νιοῦ Αἰγύπτου*. Glycas tamen eum ex Sidi tantum genere oriundum vult; Annal. part. I. *Melchisedecus autem, licet in sacris literis patre matreque carere dicatur; generis tamen ortum habuit a Sido, Aegypti F. qui Sidonem condidit.* Nec dubito, quin eum, τοῦ Σίδου ἔκγονον sive ἀπόγονον appellaverit Glycas; quod noster dixisset, ἐξ τοῦ γένους Σίδου καταγόμενον. Multum autem inter se differunt νιός et ἀπόγονος, sive ἔκγονος. Hesychius, ἔκγονα τέκνα τέκνων, Nepotes. Caeterum Auct. Noster Sedeci, (qui etiam Melchisedecus dictus est,) patrem Melchi fuisse, asserit.

Pag. 58. 9. ὅπερ ἔστιν, εἰρήνης πόλις] Auctor Ep. ad Hebraeos, cap. 7. v. 2. eandem τοῦ Σαλῆμ affert interpretationem: ἔτειτα δὲ καὶ βασιλεὺς Σαλῆμ, ὃ ἔστι βασιλεὺς εἰρήνης.

Pag. 58. 15. καὶ ἐγένετο μετέπειτα] aliquid hic deesse videtur, ad quod τὸ ἐγένετο referatur: forte scribendum, καὶ ἐγένετο Ιουδαισμὸς μετέπειτα ἀπὸ Αβραὰμ etc. uti habet Chr. Alex. p. 150. Ιουδαισμὸς ἀπὸ τῶν χρονῶν τοῦ Αβραὰμ, τὸν καρακτῆρα τοῦ Αβραὰμ διὰ περιτομῆς εἶληφώς. Pro nostri itaque εἰληφότες, leg. εἰληφότος.

Pag. 58. 19. ξεινούντων οὐν ἀπὸ Ἀδάμ, ἥως τοῦ Αβραὰμ, ἔτη σφυμε] Forte scrib. γψμε. Cedrenus enumerat ann. γτιβ. ΜΜΜCCCCΧΙ. Chron. Alexdr. γνζ. ΜΜΜCCCCVII. LXX. Interpr. uti calculum instituit Eusebius, ΜΜΜCLXXXIV. Hebrei tamen numerant tantum annos 1948.

Pag. 59. 6. ὅστις ἔξενρε τὰ Ελλήνων γράμματα] Ergo nec Cadmus, nec Palamedes; quae constans Graecorum est traditio. Et quidem Graecis, ante hos, fuisse literas, multis probare nittitur Jo. Tzelzes, Chil. 12. quem consule.

Pag. 59. 13. Φαραὼ, ὃ καὶ Ναραγῶ] Hunc, Νάρω, vocat Chr. Alex. auctor. Cedrenus, Ναρεγῶ: qui etiam ab hoc, Aegyptiorum Reges Pharaones, deinceps vocatos asserit.

Ibid. Τὰ οὖν πρὸ τούτου παλαιὰ βασίεια Αἰγυπτίων ἔξεστο Μανεθῶν] Haud satis mirari possum, quid Auctori nostro venerit in mentem, cum haec scriberet: Aegyptiorum enim Dynastiae omnes usque ad Regem ultimum Nectanebum, a Manethone descriptae sunt; ut ex Eusebio videre licet, Chron. l. 1.

Pag. 60. 6. καὶ τὴν θυγατέρα τοῦ ἀρχιερέως Πισιουπόλεως] Scr. Ηλιοπόλεως. Josephus antiquit. Judaicarum lib. 2. ἄγετας γὰρ Πετεψροῦ θυγατέρα τῶν ἐν Ηλιοπόλει λεγέων: Heliopolis vero, Aegypti urbs, ita etiam vocatur a. 70. interpret. Stephanus de urb. Ηλιούπολις, πόλις Αἰγύπτου, ἦν ἔκτισεν Αρτίς. Aegyptiis ΟΝ dicta est Hebraice ιμ On, Ptolomaeo ὄνιον. D. Athanasius, natione Aegyptius, ἦλιον eam vocat; quam a cultu solis sic di-

ctam fuisse asserit Kircherus, Prodr. et Lex. Copt. suppl. qui etiam Hebraicis αναστοι Bethsemas eam quandoque vocari testatur.

Pag. 60. 20. και ἐκράτησεν αὐτοὺς Ἰωσῆφ ἔκει] durum hoc locutionis genus, id est, eos secum retinuit Joseph.

Pag. 60. 23. ἐκβάλαι τὸν λαὸν] Participium hic rursus habemus non Graecum; ἐκβαλεῖν itaque reponendum censeo.

Pag. 61. 9. οὕτως ὅντα νεκρὸν δοιούμενον] Scr. οὕτως ὅν. verum verba haec non habentur apud Cedrenum, qui fabulam hanc ex Nostro κατὰ λέξιν descripsit, licet haud pari ingenuitate: Noster enim Auctorem suum, Auleam, nominatim laudat; Cedrenus non item.

Pag. 62. 1. ὄνόματι Γυγάγης] Ογύγην hunc appellat Cedrenus; qui etiam Attici hujus Diluvii nomeninit: uti et Eusebius ex Africano, Chron. l. 1. qui Atticam exinde per CLXXXIX. tantum annos desertam jacuisse testatur. Μετὰ δὲ Ωγύγην διὰ τὴν ἀπὸ τοῦ κατακλυσμοῦ πολλὴν φθορὰν, ἀβασίλευτος ἔμεινεν η νῦν Αττικὴ, (Ακτὴ enim olim vocata est,) μέχρι Κέκροπος ἔτη φασθ. Per annos cc. desertam jacuisse vult συναγωγὴ Ιστοριῶν Eusebio Scaligeriano annexa. Verum quomodo Ogyges Josuae temporibus fuisse dicitur, cum diluvium Ogygium ccxlvi. annis Populi Israelitici Exodum praecesserit, ut Eusebius putat?

Pag. 62. 9. ὄνόματι Αἴδης ita eum vocat Cedrenus; Jo. Tzetzes vero ἥδης Chil. 2. histor 51. qui idem est cum Plutone. Caeterum fabula Proserpinæ omnino aliter se habet quam heic a Nostro traditur. Proserpinam enim Plutonis, non filiam sed uxorem faciunt Mythologi.

Pag. 62. 12. κόρας ἐκάλουν] eadem habes apud Jo. Tzetzem, loco citato: τὰς γὰρ εὐμόρφους Μολοσσοὶ κόρας καλοῦσι πάσας.

Pag. 62. 16. ἐν τῷ λεληθότι] id est λεληθότως, latenter; ita ut nemo animadvertiscat.

Ibid. ἀμύνασθαι τῷ αὐτῷ Περίθῳ,] ἀμύνασθαι hoc loco, ulcisci, significat; itaque scribendum, τὸν αὐτὸν Περίθον.

Pag. 63. 5. Πετισσώνιος δὲ καμψόδος] τοῦ καμψοῦ appellationem Cedrenus, uti etiam συναγωγὴ Ιστοριῶν, a Scaligero cum Eusebio edita: τῶν δὲ Ασσυρίων ἐβασίλευσεν Ερεχθεύς. Αγυπτίων δὲ Πετισσώνιος, δὲ καὶ Φαραὼ, ὃστις εἶχε μάγονς Ιανῆν καὶ Ιαμβρῆν.

Pag. 63. 11. τοῦ ἀρχιερέως τῶν Ελλήνων] Quare noster Jothonem, Graecorum pontificem, facit, cum Zonaras, Cedrenus, Chron. Alex. aliquique, Textusque ipse, ίερέα Μαδίαν, eum appellant. Madian vero, secundum Chr. Alex. autorem, duae sunt, Major et minor: quarum illa cis mare rubrum posita est, Madian vero minor ultra mare Erythraeum, haud procul Aegypto, ὃπου ἐβασίλευσε Ρεγονήλ, δὲ πενθερὸς Μωσέως. Quod autem Iothor, qui et Raguel, quandoque Λερέως, aliquando vero βασι-

λεύς hic appelleatur, ex Hebraei vocabuli sensu amphibolico exoritur. ἵνα enim tum sacerdotem, tum Praefectum aut Praesidem significat. Ita Potiphartes Praefectus Civitatis On, ἵνα Cohen On appellatur, Gen. 41. 45.

Pag. 63. 13. πεπαιδευμένος πᾶσαν σοφίαν] πάσην σοφίαν legit Cedrenus.

Pag. 63. 17. εἰ τις οὖν ἐὰν ἔβουλετο] ἐὰν παρέλκει: nisi forte ἀν legendum sit.

Pag. 63. 19. ποιεῖν ἐργατεῖαν] ἐργάτης, operarius; inde Auctor noster ἐργατεῖαν format, ad eorum hominum operam exprimendam: ἐργασία Graecis proprie dicitur.

Pag. 64. 19. ποταμῶν ὑδάτων διανυεστάτων] forte ὑδάτα. Verum hic notandum, Autorem nostrum Miraculorum editorum modum et ordinem penitus pervertere: Moses enim et Aaron in Certaminibus hisce Mirificis primas semper habuerunt: quos deinde, pro viribus, secuti sunt Magi.

Pag. 66. 2. ἄγγέλων ἡμεῖς] Cedren. ὑμεῖς, mendose.

Pag. 66. 13. Ἰφυγαν] Scr. Ἰφυγον.

Pag. 68. 3. τὴν υπὲρ μνήστραν] leg. τὴν Τκερμνήστραν. Cedren. habet Κλυταιμνήστραν, mendose.

Pag. 68. 7. ἔβασιλενσας Τριόππας] Cedren. Μεριόπας habet.

Pag. 68. 12. τὸν νυνὶ λεγομένων Ελλαδικῶν] Licet Ελλὰς apud Autores Graeciam universam ut plurimum significet, noster tamen voce hac Peloponesum tantum intelligi vult: ideoque Sicyonios, Helladicos interpretatur, Sicyone, quae est in Peloponese Stephan. de urb. Σικυών, πόλις Πελοπονῆσου.